PREFEITURA MUNICIPAL DE ANANINDEUA

SECRETARIA MUNICIPAL DE GESTÃO FAZENDÁRIA
DIRETORIA ADMINISTRATIVA

Rua Claudio Sanders, nº 1590 – Ananindeua – Pará

JUSTIFICATIVA PARA ADITIVO - CONTRATO Nº002/2023-SEGEF/PMA
PROC. ADMINISTRATIVO 6.979/2024

Visto a necessidade de um serviço de solução eletrônica que permita

gerenciar e organizar o atendimento por senhas para a realização das tarefas nesta

Secretaria Municipal de Gestão Fazendária, e em virtude do encerramento do atual

contrato na data de 11 de abril de 2024, sendo, portanto, primordial dar início a

prorrogação.

Tendo em vista que a paralisação causaria grandes transtornos a essa

Administração, uma vez que o contrato é, atualmente, essencial para a continuidade

dos serviços propostos por este Órgão.

E visto que os serviços foram executados de acordo com as cláusulas

contratuais entre as partes e dentro do padrão de qualidade aceito por essa

administração.

Justificamos a renovação do contrato Nº 002/2023-SEGEF, através do 1º

Termo Aditivo.

Atenciosamente,

______________________________________
DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JÚNIOR
Secretário Municipal de Gestão Fazendária

		2024-04-12T09:10:00-0300
	DUCIVAL CARVALHO PEREIRA JUNIOR:88993671249